
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

31.12.2015       № 345 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Повышение эффективности муниципального управления ЗАТО г. Островной 

на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 30.03.2015 № 53 

 

В целях реализации решения Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 17.12.2014 № 05-06 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решения 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 28.12.2015 № 23-04) Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 

муниципального управления ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.03.2015 № 53, (далее –

Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы 

(всего, в т.ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в редакции: 

 
« Финансовое обеспечение 

Программы (всего, 

 в т.ч. по подпрограммам,  

годам реализации) 

Всего по муниципальной программе: 

Общий объем финансирования составляет – 

187 355 441,21 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 61 160 311,21 рублей; 

- 2016 год – 62 841 330,00 рублей; 

- 2017 год – 63 353 800,00 рублей. 

Средства бюджета ЗАТО г. Островной – 

178 477 311,21 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 58 303 111,21 рублей; 

- 2016 год – 59 930 000,00 рублей; 

- 2017 год – 60 244 200,00 рублей. 

Средства областного бюджета – 4 925 700,00 

рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 1 589 100,00 рублей; 

- 2016 год – 1 653 900,00 рублей; 

- 2017 год – 1 682 700,00 рублей.   

Средства федерального бюджета – 3 952 430,00 

рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 1 268 100,00 рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
- 2016 год – 1 257 430,00 рублей; 

- 2017 год – 1 426 900,00  рублей. 

1. Подпрограмма «Повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной на 2015 – 2017 годы». 

Общий объем финансирования составляет – 

120 392 041,41 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 38 717 011,41 рублей; 

- 2016 год – 40 619 530,00 рублей; 

- 2017 год – 41 055 500,00 рублей. 

Средства бюджета ЗАТО г. Островной – 

111 513 911,41 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 35 859 811,41 рублей; 

- 2016 год – 37 708 200,00 рублей; 

- 2017 год – 37 945 900,00 рублей. 

Средства областного бюджета – 4 925 700,00 

рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 1 589 100,00 рублей; 

- 2016 год – 1 653 900,00 рублей; 

- 2017 год – 1 682 700,00 рублей. 

Средства федерального бюджета 3 952 430,00 

рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 1 268 100,00 рублей; 

- 2016 год – 1 257 430,00 рублей; 

- 2017 год – 1 426 900,00 рублей. 

2. Подпрограмма «Развитие муниципальной 

службы в муниципальном образовании ЗАТО  

г. Островной Мурманской области на 2015-2017 

годы».  

За счет средств бюджета ЗАТО г. Островной  

в пределах утвержденных ассигнований на эти 

цели запланировано – 6 291 148,20 руб., в том 

числе по годам: 

- 2015 год – 2 439 848,20 руб.; 

- 2016 год – 1 887 400,00 руб.; 

- 2017 год – 1 963 900,00 руб. 

  3. Подпрограмма «Обеспечение деятельности  

по бухгалтерскому обслуживанию 

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2015-2017 годы». 

Общий объем финансирования составляет  

за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 

60 672 251,60 рублей, в том числе: 

- 2015 год  – 20 003 451,60 рублей; 

- 2016 год – 20 334 400,00 рублей; 

   - 2017 год – 20 334 400,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Раздел 5 «Сведения об объемах финансирования Программы» изложить  

в редакции: 

 



3 

 

«5. Сведения об объемах финансирования Программы 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

бюджетов федерального, областного и ЗАТО г. Островной. Общий объем 

прогнозируемых затрат на реализацию Программы составляет –187 355 441,21 

рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 61 160 311,21 рублей; 

- 2016 год – 62 841 330,00 рублей; 

- 2017 год – 63 353 800,00 рублей. 

Средства бюджета ЗАТО г. Островной – 178 477 311,21 рублей, в том числе  

по годам: 

- 2015 год – 58 303 111,21 рублей; 

- 2016 год – 59 930 000,00 рублей; 

- 2017 год – 60 244 200,00 рублей. 

Средства областного бюджета – 4 925 700,00 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 1 589 100,00 рублей; 

- 2016 год – 1 653 900,00 рублей; 

- 2017 год – 1 682 700,00 рублей.   

Средства федерального бюджета – 3 952 430,00 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 1 268 100,00 рублей; 

- 2016 год – 1 257 430,00 рублей; 

- 2017 год – 1 426 900,00  рублей. 

1. Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной на 2015–2017 годы». 

Общий объем финансирования составляет – 120 392 041,41 рублей, в том числе 

по годам: 

- 2015 год – 38 717 011,41 рублей; 

- 2016 год – 40 619 530,00 рублей; 

- 2017 год – 41 055 500,00 рублей. 

Средства бюджета ЗАТО г. Островной – 111 513 911,41 рублей, в том числе  

по годам: 

- 2015 год – 35 859 811,41 рублей; 

- 2016 год – 37 708 200,00 рублей; 

- 2017 год – 37 945 900,00 рублей. 

Средства областного бюджета – 4 925 700,00 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 1 589 100,00 рублей; 

- 2016 год – 1 653 900,00 рублей; 

- 2017 год – 1 682 700,00 рублей. 

Средства федерального бюджета 3 952 430,00 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 1 268 100,00 рублей; 

- 2016 год – 1 257 430,00 рублей; 

- 2017 год – 1 426 900,00 рублей. 

2. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в муниципальном 

образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015- 2017 годы». 

За счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в пределах утвержденных ассигнований 

на эти цели – 6 291 148,20 руб., в том числе по годам: 

- 2015 год – 2 439 848,20 руб.; 

- 2016 год – 1 887 400,00 руб.; 

- 2017 год – 1 963 900,00 руб. 



4 

 

3. Подпрограмма «Обеспечение деятельности по бухгалтерскому 

обслуживанию муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной Мурманской области 

на 2015-2017 годы». Общий объем финансирования за счѐт средств местного бюджета 

составляет 60 672 251,60 рублей, в том числе по годам: 

2015 г. – 20 003 451,60 рублей; 

2016 г. – 20 334 400,00 рублей; 

2017 г. – 20 334 400,00 рублей. 

 Объем финансирования Программы уточняется ежегодно при рассмотрении 

проекта бюджета ЗАТО г. Островной на соответствующий финансовый год. 

Подробные сведения (с разбивкой по кодам классификаций операций сектора 

государственного регулирования) об объемах финансирования Программы 

сформированы в соответствии с приложением № 2 к Программе.».  

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В Приложение № 3 к Программе внести следующие изменения: 

1.4.1. В Паспорте подпрограммы «Повышение эффективности деятельности 

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной на 2015–2017 годы» позицию 

«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет – 

120 392 041,41 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 38 717 011,41 рублей; 

- 2016 год – 40 619 530,00 рублей; 

- 2017 год – 41 055 500,00 рублей. 

Средства бюджета ЗАТО г. Островной – 

111 513 911,41 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 35 859 811,41 рублей; 

- 2016 год – 37 708 200,00 рублей; 

- 2017 год – 37 945 900,00 рублей. 

Средства областного бюджета – 4 925 700,00 рублей, 

в том числе по годам: 

- 2015 год – 1 589 100,00 рублей; 

- 2016 год – 1 653 900,00 рублей; 

- 2017 год – 1 682 700,00 рублей. 

Средства федерального бюджета 3 952 430,00 рублей, 

в том числе по годам: 

- 2015 год – 1 268 100,00 рублей; 

- 2016 год – 1 257 430,00 рублей; 

- 2017 год – 1 426 900,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» 

изложить в редакции: 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджетов федерального, областного и  ЗАТО г. Островной. Общий объем 

финансирования составляет – 120 392 041,41 рублей, в том числе средства бюджета 

ЗАТО г. Островной – 111 513 911,41 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 35 859 811,41 рублей; 

- 2016 год – 37 708 200,00 рублей; 



5 

 

- 2017 год – 37 945 900,00 рублей. 

Средства областного бюджета – 4 925 700,00 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 1 589 100,00 рублей; 

- 2016 год – 1 653 900,00 рублей; 

- 2017 год – 1 682 700,00 рублей. 

Средства федерального бюджета 3 952 430,00 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 1 268 100,00 рублей; 

- 2016 год – 1 257 430,00 рублей; 

- 2017 год – 1 426 900,00 рублей. 

 Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета ЗАТО  

г. Островной может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета 

ЗАТО г. Островной на соответствующий финансовый год. 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию 

мероприятий подпрограммы приведено в приложении № 2.». 

1.4.3. Приложения №№ 2 - 3 к подпрограмме «Повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной на 2015–2017 

годы» изложить в редакции согласно приложениям №№ 2 - 3 к настоящему 

постановлению. 

1.5. В Приложение № 4 к Программе внести следующие изменения: 

1.5.1. В Паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы  

в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015–

2017 годы» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  

в редакции: 

 

« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по Подпрограмме за счѐт средств местного бюджета 

запланировано -  6 291 148,20 руб., в том числе по годам: 

- 2015 год – 2 439 848,20 руб.; 

- 2016 год – 1 887 400,00 руб.; 

- 2017 год – 1 963 900,00 руб. ». 

 

1.5.2. Приложения №№ 2 - 3 к подпрограмме «Развитие муниципальной 

службы в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области  

на 2015–2017 годы» изложить в редакции согласно приложениям №№ 4 - 5  

к настоящему постановлению. 

1.6. В приложение № 5 к Программе внести следующие изменения: 

1.6.1. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности  

по бухгалтерскому обслуживанию муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2015–2017 годы» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 

 

« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме за счѐт средств бюджета ЗАТО 

 г. Островной запланировано - 60 672 251,60 рублей, в том 

числе по годам: 

- 2015 год  – 20 003 451,60 рублей; 

- 2016 год – 20 334 400,00 рублей; 

   - 2017 год – 20 334 400,00 рублей. ». 

 

1.6.2. Раздел 4 Сведения об объемах финансирования подпрограммы изложить 



6 

 

в редакции: 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

Общий объѐм финансирования подпрограммы за счѐт бюджета ЗАТО  

г. Островной составляет – 60 672 251,60 рублей, в том числе по годам: 

- 2015 год – 20 003 451,60 рублей; 

- 2016 год – 20 334 400,00 рублей; 

- 2017 год – 20 334 400,00 рублей. 

 Объем финансирования уточняется ежегодно при рассмотрении проекта 

бюджета ЗАТО г. Островной на соответствующий финансовый год.  

Сведения об объемах финансирования подпрограммы приведены в приложении 

№ 2 к подпрограмме.». 

1.6.3. Приложения №№ 2 - 3 к подпрограмме «Обеспечение деятельности  

по бухгалтерскому обслуживанию муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2015–2017 годы» изложить согласно приложениям №№ 6 - 7 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 05 февраля 2015 года. 

 

 

И.о. главы администрации           Л.А. Елисеева 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.12.2015 № 345 

 

«Приложение № 2 

к Программе 

«Повышение эффективности 

муниципального управления ЗАТО 

 г. Островной на 2015-2017 годы» 

 

Сведения об объемах финансирования муниципальной Программы 
 

Коды 

классификации 

операций сектора 

государственног

о управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период) 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 

187 355 441,21 1 589 100,00 1 268 100,00 58 303 111,21 1 653 900,00 1 257 430,00 59 930 000,00 1 682 700,00 1 426 900,00 60 244 200,00 

211 

90 118 830,00 942 000,00 894 100,00 27 037 200,00 1 007 000,00 799 230,00 28 771 800,00 1 035 800,00 859 900,00 28 771 800,00 

212 

2 438 400,00 3 600,00 49 200,00 811 500,00 28 600,00 31 500,00 626 100,00 3 600,00 17 600,00 866 700,00 

213 

24 429 200,00 195 100,00 257 900,00 7 754 900,00 194 900,00 251 300,00 7 632 000,00 194 900,00 316 200,00 7 632 000,00 

221 

183 500,00 21 000,00 41 000,00 0,00 21 000,00 38 500,00 0,00 21 000,00 41 000,00 0,00 

222 

888 900,00 4 200,00 2 800,00 292 200,00 4 800,00 2 800,00 279 900,00 4 800,00 2 800,00 294 600,00 

223 

153 900,00 34 000,00 0,00 0,00 36 800,00 21 500,00 0,00 38 900,00 22 700,00 0,00 

225 

60 300,00 7 700,00 0,00 0,00 7 700,00 18 600,00 0,00 7 700,00 18 600,00 0,00 

226 

5 141 958,00 10 200,00 22 000,00 1 651 658,00 10 100,00 52 000,00 1 638 000,00 10 100,00 51 000,00 1 696 900,00 

262 

906 900,00 302 300,00 0,00 0,00 302 300,00 0,00 0,00 302 300,00 0,00 0,00 



2 

 

Коды 

классификации 

операций сектора 

государственног

о управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период) 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

290 

2 443 400,00 0,00 0,00 1 147 800,00 0,00 0,00 647 800,00 0,00 0,00 647 800,00 

310 

68 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 900,00 0,00 

340 

244 600,00 69 000,00 1 100,00 0,00 40 700,00 42 000,00 0,00 63 600,00 28 200,00 0,00 

24101 

59 789 353,21 0,00 0,00 19 428 753,21 0,00 0,00 20 180 300,00 0,00 0,00 20 180 300,00 

24102 

462 300,00 0,00 0,00 154 100,00 0,00 0,00 154 100,00 0,00 0,00 154 100,00 

24103 

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.12.2015 № 345 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме 

«Повышение эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной  

на 2015–2017 годы» 

Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

Коды 

классификации 

операций сектора 
государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период) 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 

120 392 041,41 1 589 100,00 1 268 100,00 35 859 811,41 1 653 900,00 1 257 430,00 37 708 200,00 1 682 700,00 1 426 900,00 37 945 900,00 

211 

85 877 153,41 942 000,00 894 100,00 26 265 253,41 1 007 000,00 799 230,00 27 070 470,00 1 035 800,00 991 100,00 26 872 200,00 

212 

2 249 900,00 3 600,00 49 200,00 752 100,00 28 600,00 31 500,00 563 000,00 3 600,00 17 600,00 800 700,00 

213 

27 698 630,00 195 100,00 257 900,00 7 485 700,00 194 900,00 251 300,00 9 333 330,00 194 900,00 253 900,00 9 531 600,00 

221 

183 500,00 21 000,00 41 000,00 0,00 21 000,00 38 500,00 0,00 21 000,00 41 000,00 0,00 

222 

22 200,00 4 200,00 2 800,00 0,00 4 800,00 2 800,00 0,00 4 800,00 2 800,00 0,00 

223 

153 900,00 34 000,00 0,00 0,00 36 800,00 21 500,00 0,00 38 900,00 22 700,00 0,00 

225 

60 300,00 7 700,00 0,00 0,00 7 700,00 18 600,00 0,00 7 700,00 18 600,00 0,00 

226 

551 558,00 10 200,00 22 000,00 208 958,00 10 100,00 52 000,00 93 600,00 10 100,00 51 000,00 93 600,00 

262 

906 900,00 302 300,00 0,00 0,00 302 300,00 0,00 0,00 302 300,00 0,00 0,00 

290 

2 443 400,00 0,00 0,00 1 147 800,00 0,00 0,00 647 800,00 0,00 0,00 647 800,00 



2 

 

310 

68 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 900,00 0,00 

340 

244 600,00 69 000,00 1 100,00 0,00 40 700,00 42 000,00 0,00 63 600,00 28 200,00 0,00 

24101 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24102 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24103 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

_____________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

31.12.2015 № 345 

 

Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Повышение эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления ЗАТО г. 

Островной на 2015–2017 годы» 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 
№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности 

выполнения подпрограммных 

мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 

ед изм. 

2015 2016 2017  

 Подпрограмма 1 

«Повышение 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной  

на 2015–2017 годы» 

 
 

2015-

2017  

Всего 120 392 041,41 4 925 700,00 3 952 430,00 111 513 911,41 

          2015 38 717 011,41 1 589 100,00 1 268 100,00 35 859 811,41 

2016 40 619 530,00 1 653 900,00 1 257 430,00 37 708 200,00 

2017 41 055 500,00 1 682 700,00 1 426 900,00 37 945 900,00 

1.1. Задача 1.1. Обеспечение 

исполнения 

муниципальных функций 

органами местного 

самоуправления ЗАТО  

г. Островной 

2015-

2017   

Всего 110 524 592,24 0,00 0,00 110 524 592,24 

          2015 35 353 292,24     35 353 292,24 

2016 37 466 800,00     37 466 800,00 

2017 37 704 500,00     37 704 500,00 

1.1.1. Обеспечение исполнения 

муниципальных функций 

органами местного 

самоуправления ЗАТО 

 г. Островной 

2015-

2017  

Всего 60 406 233,27     60 406 233,27 

Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для 

нормального 

100 100  100 

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

 
2015 19 410 833,27     19 410 833,27 

2016 20 497 700,00     20 497 700,00 



2 

 
№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности 

выполнения подпрограммных 

мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 

ед изм. 

2015 2016 2017  

2017 20 497 700,00     20 497 700,00 
функционирова

ния ОМСУ, % 
  

1.1.2. Резервные фонды 

2015-

2017 

Всего 1 339 849,27     1 339 849,27 

-       

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной 2015 339 849,27     339 849,27 

2016 500 000,00     500 000,00   

2017 500 000,00     500 000,00   

1.1.3. Обеспечение исполнения 

муниципальных функций 

Советом депутатов ЗАТО 

г. Островной 

 
 2015-

2017 

Всего 18 561 707,90     18 561 707,90 
Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для 

нормального 

функционирова

ния аппарата 

Совета 

депутатов 

ЗАТО г. 

Островной, % 

  

100 100 100 

Совет депутатов 

ЗАТО 

г. Островной, 

глава ЗАТО 

г. Островной 
2015 6 212 107,90     6 212 107,90 

2016 6 127 300,00     6 127 300,00 

2017 6 222 300,00     6 222 300,00 

 

1.1.4. Обеспечение 

функционирования 

Финансового отдела, 

включая расходы 

по оплате труда 
2015-

2017 

Всего 16 881 458,00     16 881 458,00 Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для 

функционирова

ния 

Финансового 

отдела, % 

100 100 100 

Финансовый отдел 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 
2015 5 304 558,00     5 304 558,00 

2016 5 684 600,00     5 684 600,00  

2017 5 892 300,00     5 892 300,00 
 

1.1.5. Обеспечение 

функционирования 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной, включая 

расходы по оплате труда 

2015-

2017 

Всего 13 335 343,80     13 335 343,80 

Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для 

функционирова

ния 

учреждения, % 

100 100 100 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 
2015 4 085 943,80     4 085 943,80 

2016 4 657 200,00     4 657 200,00   

2017 4 592 200,00     4 592 200,00   

 Задача 2. 1.Обеспечение 

реализации органами 

местного самоуправления 

2015-

2017 

Всего 8 897 091,17 4 925 700,00 3 952 430,00 18 961,17 
          

2015 2 876 161,17 1 589 100,00 1 268 100,00 18 961,17 



3 

 
№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности 

выполнения подпрограммных 

мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 

ед изм. 

2015 2016 2017  

переданных 

государственных 

полномочий 

2016 2 911 330,00 1 653 900,00 1 257 430,00 - 

2017 3 109 600,00 1 682 700,00 1 426 900,00 - 

1.2.1. Осуществление ОМСУ 

отдельных 

государственных 

полномочий Мурманской 

области по составлению 

протоколов об 

административных 

правонарушениях 

2015-

2017 

Всего 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 
Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для исполнения 

переданных 

полномочий, % 

100 100 100 

Администрация 

ЗАТО г. Островной 

2015 6 000,00 6 000,00     

2016 6 000,00 6 000,00 - - 

2017 6 000,00 6 000,00 - - 

1.2.2. Реализация Закона 

Мурманской области 

«Об административных 

комиссиях» 
2015-

2017 

Всего 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 Уровень 

финансового 

обеспечения 

необходимый 

для 

деятельности 

административ

ной комиссии, 

% 

100 100 100 

Административная 

комиссия 
2015 6 000,00 6 000,00 - - 

2016 6 000,00 6 000,00 - - 

 

2017 6 000,00 6 000,00 - - 

1.2.3. Осуществление 

первичного воинского 

учета на территории 

ЗАТО г. Островной 

 

2015-

2017 

Всего 928 700,00 0,00 928 700,00 0,00 
Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для 

осуществления 

первичного 

воинского 

учета, % 

100 100 100 

Старший инспектор 

по первичному 

воинскому учету 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2015 316 300,00 - 316 300,00 - 

2016 313 400,00 - 313 400,00     

2017 299 000,00 - 299 000,00 -   

1.2.4. Осуществление 

полномочий по 

государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния 2015-

2017 

Всего 3 040 761,17 0,00 3 021 800,00 18 961,17 
Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для исполнения 

переданных 

полномочий, % 

  

  

100 100 100 

Начальник отдела 

ЗАГС 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 
 

2015 970 761,17 - 951 800,00 18 961,17 

2016 942 100,00 - 942 100,00 - 

2017 1 127 900,00 - 1 127 900,00 - 



4 

 
№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности 

выполнения подпрограммных 

мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 

ед изм. 

2015 2016 2017  

1.2.5. Осуществление 

государственных 

полномочий по сбору 

сведений для 

формирования и ведения 

торгового реестра 

 
 

2015-

2017 

Всего 5 200,00 5 200,00 0,00 0,00 
Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для исполнения 

переданных 

полномочий, % 

100 100 100 

Отдел экономики  

и муниципального 

имущества 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2015 2 200,00 2 200,00 - - 

2016 1 500,00 1 500,00 - - 

2017 1 500,00 1 500,00 - - 

1.2.6. Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий по опеке  

и попечительству  

в отношении 

совершеннолетних 

граждан 

 

2015-

2017 

Всего 14 900,00 14 900,00 0,00 0,00 
Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для исполнения 

переданных 

полномочий, % 

100 100 100 

Администрация 

ЗАТО г. Островной 

(Ведущий 

специалист-юрист 

отдела ОПР) 
2015 4 900,00 4 900,00 - - 

2016 5 000,00 5 000,00 - - 

2017 5 000,00 5 000,00 - - 

1.2.7. Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий по опеке  

и попечительству  

в отношении 

несовершеннолетних 

граждан 

 

2015-

2017 

Всего 2 988 000,00 2 988 000,00 0,00 0,00 
Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для исполнения 

переданных 

полномочий, % 

100 100 100 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 
 

2015 996 000,00 996 000,00 - - 

2016 996 000,00 996 000,00 - - 

2017 996 000,00 996 000,00 - - 

1.2.8. Содержание ребенка  

в семье опекуна 

(попечителя) и приемной 

семье, а также 

вознаграждение 

приемному родителю 

 

2015-

2017 

Всего 1 881 600,00 1 881 600,00 0,00 0,00 Количество 

получателей 

денежных 

средств, чел. 4 4 4 

 

2015 574 000,00 574 000,00 - - 

2016 639 400,00 639 400,00 - - 

2017 668 200,00 668 200,00 - - 

1.2.9. Осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

2016 

Всего 1 930,00   1 930,00 0,00 
Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для 

осуществления 

полномочий, % 

- 100 - 

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

 2015 0,00     - 

2016 1 930,00   1 930,00 - 

2017 0,00     -   



5 

 
№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности 

выполнения подпрограммных 

мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 

ед изм. 

2015 2016 2017  

 Задача 3. Правовое 

и информационное 

обеспечение органов 

местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной 

 

 

2015-

2017 

Всего 559 258,00     559 258,00 

          
2015 353 458,00 - - 353 458,00 

2016 102 900,00 - - 102 900,00 

2017 102 900,00 - - 102 900,00 

1.3.1. Правовые услуги 

(нотариальные, 

адвокатские услуги, 

оплата государственной 

пошлины) 

2015-

2017 

Всего 554 000,00     554 000,00 Доля оказанных 

и оплаченных 

правовых услуг, 

% от общего 

количества 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

100 100 100 

 ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. островной 

2015 

345 100,00 

- - 

345 100,00 

1 500,00 1 500,00 

Финансовый отдел 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной; 

5 000,00 5 000,00 

Совет депутатов 

ЗАТО 

г. Островной; 

2016 

89 900,00 

- - 

89 900,00 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной; 

1 300,00 1 300,00 

Финансовый отдел 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной; 

10 000,00 10 000,00 

Совет депутатов 

ЗАТО 

г. Островной; 

2017 

89 900,00 

- - 

89 900,00 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной; 

1 300,00 1 300,00 

Финансовый отдел 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной; 



6 

 
№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности 

выполнения подпрограммных 

мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 

ед изм. 

2015 2016 2017  

10 000,00 10 000,00 

Совет депутатов 

ЗАТО 

г. Островной 

1.3.2. Приобретение 

информационно-

статистических 

материалов 

2015-

2017 

Всего 5 258,00     5 258,00 

Наличие 

информационно

-

статистических 

материалов, 

да да да 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

да/ нет 

    

2015 1 858,00 - - 1 858,00     

2016 1 700,00 - - 1 700,00     

2017 1 700,00 - - 1 700,00     

 Задача 4. Обеспечение 

взаимодействия органов 

местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной  

с представителями 

органов власти 

Мурманской области и 

Российской Федерации 
 

2015-

2017 

Всего 411 100,00     411 100,00 

          2015 134 100,00 - - 134 100,00 

2016 138 500,00 - - 138 500,00 

2017 138 500,00 - - 138 500,00 

1.4.1. Представительские 

расходы 

2015-

2017 

Всего 279 000,00     279 000,00 

Доля 

оплаченных 

представительс

ких услуг, % 

100 100 100 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной; 

2015 

27 000,00 

    

27 000,00 

66 000,00 66 000,00 

Совет депутатов 

ЗАТО 

г. Островной; 

2016 27 000,00     27 000,00 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной; 



7 

 
№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности 

выполнения подпрограммных 

мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 

ед изм. 

2015 2016 2017  

66 000,00 66 000,00 

Совет депутатов 

ЗАТО  

г. Островной; 

2017 

27 000,00 

    

27 000,00 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

66 000,00 66 000,00 

Совет депутатов 

ЗАТО 

 г. Островной 

1.4.2. Приобретение открыток, 

цветов, венков 

2015-

2017 

Всего 85 600,00     85 600,00 Доля 

приобретенного 

и оплаченного 

товара, % 

  

100 100 100 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2015 

5 000,00 

    

5 000,00 

1 600,00 1 600,00 

  Финансовый отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

  

19 000,00 19 000,00 
  Совет депутатов 

ЗАТО  

г. Островной   

2016 

5 000,00 

    

5 000,00 

  ООПР 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

  

1 500,00 1 500,00 

  Финансовый отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

  

23 500,00 23 500,00 
  Совет депутатов 

ЗАТО 

 г. Островной   

2017 
5 000,00 

    
5 000,00 

  ООПР 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

  

1 500,00 1 500,00   Финансовый отдел 



8 

 
№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности 

выполнения подпрограммных 

мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 

ед изм. 

2015 2016 2017  

  Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

23 500,00 23 500,00 
  Совет депутатов 

ЗАТО  

г. Островной   

1.4.3. Оплата членских взносов 

в Совет муниципальных 

образований Мурманской 

области и на реализацию 

уставной деятельности 

Ассоциации ЗАТО 

Минобороны России 

2015-

2017 

Всего 46 500,00     46 500,00 
Отсутствие 

задолженности 

да да да 

Совет депутатов 

ЗАТО 

г. Островной 

2015 15 500,00     15 500,00 

по оплате 

членских 

взносов, да/нет 

2016 15 500,00     15 500,00     

2017 15 500,00     15 500,00     

__________________ 

 



 

 

Приложение 4 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.12.2015 № 345 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме 

«Развитие муниципальной службы 

в муниципальном образовании 

ЗАТО г. Островной Мурманской области 

на 2015–2017 годы» 

 

Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

Коды классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 
В том числе по годам (очередной год и плановый период) 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 6 291 148,20 0 0 2 439 848,20 0 0 1 887 400,00 0 0 1 963 900,00 

211 891 500,00 0 0 891 500,00 0 0 0 0 0 0 

212 188 500,00 0 0 59 400,00 0 0 63 100,00 0 0 66 000,00 

213 269 200,00 0 0 269 200,00 0 0 0 0 0 0 

222 866 700,00 0 0 292 200,00 0 0 279 900,00 0 0 294 600,00 

226 4 590 400,00 0 0 1 442 700,00 0 0 1 544 400,00 0 0 1 603 300,00 

______________ 



 

 

Приложение 5 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.12.2015 № 345 

 

Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Развитие муниципальной службы 

в муниципальном образовании  

ЗАТО г. Островной  

Мурманской области на 2015–2017 годы» 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы  

 

№ п/п 
Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Соисполнители, участники выполнения 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Наименование, 
2015 2016 2017 

  единица изм. 

  

Подпрограмма 2 «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 
ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2015 -2017 годы»   

Всего 6 291 148,20 0,00 0,00 6 291 148,20 

          
2015 2 439 848,20     2 439 848,20 

2016 1 887 400,00     1 887 400,00 

2017 1 963 900,00     1 963 900,00 

  

Задача 1. Совершенствование 
нормативной правовой базы, 

регулирующей вопросы 

муниципальной службы   

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

          
2015 0,00 - - 0,00 

2016 0,00 - - 0,00 

2017 0,00 - - 0,00 

02.01.2001 

Разработка проектов 

и принятие муниципальных 
правовых актов по вопросам  

муниципальной службы 

 

2015-2017 Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Степень полноты 

правового 
регулирования 

вопросов организации 

муниципальной 
службы 

100 100 100 

Отдел ДОУ, МС 

и кадров, 



 

  

№ п/п 
Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий Соисполнители, участники 

выполнения Годы 
реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 2015 2016 2017 

 
 

(% от требуемого 

количества) 

2015 0,00 - - - 
  ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной; 
 

2016 0,00 - - -   Совет депутатов ЗАТО 

г. Островной 

2017 0,00 - - -   

02.01.2002 

Экспертиза действующей 

нормативной правовой базы 

органов МСУ, поддержание ее в 
актуальном состоянии: 

своевременное внесение 

изменений, дополнений 

2015-2017 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Доля нормативных 

правовых актов 
органов МСУ, 

прошедших 

экспертизу, % 

100 100 100 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной; 

 
отдел ДОУ, МС и кадров , 

 

Совет депутатов ЗАТО 
г. Островной и признание правовых актов 

утратившими силу 

в соответствии с 2015 0,00 - - - 

законодательством 2016 0,00 - - - 

о муниципальной службе 2017 0,00 - - - 

02.01.2003 

Проведение анализа Положений 

о структурных подразделениях, 
должностных инструкций 

муниципальных служащих  

с целью исключения 
дублирующих функций и задач 

 2015-2017 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Доля Положений о 

структурных 
подразделениях, 

должностных 

инструкций 
муниципальных 

служащих, 

прошедших 
экспертизу, % 

100 100 100 

Отдел ДОУ, МС и кадров, 

 

2015 0,00 - - - 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2016 0,00 - - -   

2017 0,00 - - -   

2 

Задача 2. Формирование 

квалифицированного кадрового 

состава органов местного 
самоуправления ЗАТО  

г. Островной 
  

Всего 6 291 148,20 0,00 0,00 6 291 148,20 

          
2015 2 439 848,20 - - 2 439 848,20 

2016 1 887 400,00 - - 1 887 400,00 

2017 1 963 900,00 - - 1 963 900,00 

  Совершенствование кадровых технологий, применяемых в системе муниципальной службы 



 

  

№ п/п 
Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий Соисполнители, участники 

выполнения Годы 
реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 2015 2016 2017 

2.2.1. 

Организация и проведение: 

2015-2017 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля муниципальных 

служащих, 
прошедших 

аттестацию  

100 100 100 

Отдел ДОУ, МС и кадров  

-   аттестации муниципальных  

служащих; 
и сдавших  

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

-   квалификационного  
квалификационный 

экзамен  
структурные подразделения 

Администрации 

экзамена муниципальных 

служащих; 
2015 0,00 - - - в соответствии  

с правом юридического 

лица, 

-   комиссий по урегулированию 

конфликта интересов; 
2016 0,00 - - - 

с установленными 

сроками, % 

Совет депутатов ЗАТО 
г. Островной 

-   конкурсов на замещение 

вакантных должностей 
муниципальной службы 

2017 0,00 - - -   

2.2.2. 

Проведение мероприятий 

2015-2017 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Утверждѐнный список 

лиц, включенных  

1 1 1 

Отдел ДОУ, МС и кадров, 

по работе с кадровым резервом: в кадровый резерв, ед. структурные подразделения 

Администрации 
с правом юридического 

лица 
-  определение потребности    

в кадрах и источников резерва;     
-  определение возможных 

кандидатов (по результатам 

аттестации) 

2015 0,00 - - -     

в резерв  2016 0,00 - - -     
по группам должностей 
муниципальной службы 

2017 0,00 - - -     

2.2.3. 

Ведение реестра муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления ЗАТО г. 

Островной 

2015-2017  

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Утверждѐнный реестр 

муниципальных 
служащих органов 

местного 

самоуправления  
1 1 1 Отдел ДОУ, МС и кадров  

2015 0,00 - - - ЗАТО  

2016 0,00 - - - г. Островной, ед. 

2017 0,00 - - -   

  
Совершенствование системы дополнительного профессионального образования  

работников органов местного самоуправления 

2.2.4. Участие в обучающих  2015-2017 Всего  1 209 600,00 0,00 0,00 1 209 600,00   8 10 11   



 

  

№ п/п 
Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий Соисполнители, участники 

выполнения Годы 
реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 2015 2016 2017 

семинарах, конференциях 

(объемом менее 72 часов); 
2015 

26 100,00 0,00 0,00 26 100,00 

Количество 

работников, 

прошедших обучение 
(чел. от 

запланированного 

количества) 

  

4     
Администрация ЗАТО 

 г. Островной курсах повышения 

квалификации (объемом 72 
98 300,00 

 и более часов); прохождение 
профессиональной 

переподготовки (объемом более 

500 часов) 

  
5 400,00 0,00 0,00 5 400,00 2     

Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО 

      г. Островной 

    4 300,00 0,00 0,00 4 300,00   0     
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

    
62 500,00 0,00 0,00 62 500,00 

  
2     

Совет депутатов  ЗАТО 
г. Островной       

  
2016 

78 000,00 0,00 0,00 78 000,00 

Количество 

работников, 
прошедших обучение 

  5   
Администрация ЗАТО  

г. Островной   
380 300,00 

 (чел. от 

запланированного 

количества) 

    
108 000,00 0,00 0,00 108 000,00 

  
  2   

Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО  
г. Островной       

    62 700,00 0,00 0,00 62 700,00     1   
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

    
131 600,00 0,00 0,00 131 600,00 

  
  2   

Совет депутатов ЗАТО  
г. Островной       

  
2017 

355 400,00 0,00 0,00 355 400,00 

Количество 

работников, 
прошедших обучение 

    5 
Администрация ЗАТО  

г. Островной   
731 000,00 

 (чел. от 

запланированного 

количества) 

      
  

115 200,00 0,00 0,00 115 200,00 
  

    2 

Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО  
г. Островной     

        128 800,00 0,00 0,00 128 800,00       2 
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

      
  

131 600,00 0,00 0,00 131 600,00 
  

    2 
Совет депутатов ЗАТО  

г. Островной      



 

  

№ п/п 
Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий Соисполнители, участники 

выполнения Годы 
реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 2015 2016 2017 

      

      

      

2.2.5. 

Формирование 

2015-2017 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Утвержденный план 

обучения 

муниципальных 

служащих на 
очередной 

календарный год 

1 1 1 

Отдел ДОУ, МС  

и кадров  и утверждение плана обучения 
муниципальных служащих 

на очередной календарный год 
структурные подразделения 

Администрации 

  2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
с правом юридического 

лица, 

  2016 0,00 0,00 0,00 0,00 Совет депутатов 

Администрации ЗАТО  
г. Островной   2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Создание условий для результативной профессиональной служебной деятельности  

работников органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной 

2.2.6. 

Направление работников органов 
местного самоуправления  

2015-2017 Всего  2 891 402,00 0,00 0,00 2 891 402,00           

ЗАТО г. Островной 

 в служебные командировки  

для участия в выездных 

совещаниях, решения служебных 

вопросов  

и участия в обучении  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

  

№ п/п 
Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий Соисполнители, участники 

выполнения Годы 
реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 2015 2016 2017 

  

  

  

  

  

  

  2015 

408 400,00 0,00 0,00 408 400,00 

Доля работников, 

выполнивших задание 

(достигших цели)  при 
направлении  

100 100 100 

Администрация ЗАТО  

г. Островной 

  909 402,00 
в служебные 

командировки, % 

    
40 102,00 0,00 0,00 40 102,00 

  Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО  
г. Островной       

    139 500,00 0,00 0,00 139 500,00   
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

    
321 400,00 0,00 0,00 321 400,00 

  Совет депутатов 

Администрации ЗАТО  

г. Островной       

  2016 

529 800,00 0,00 0,00 529 800,00 

Доля работников, 

выполнивших задание 

(достигших цели)  при 
направлении  

100 100 100 

Администрация ЗАТО  

г. Островной 

  Всего:  
в служебные 

командировки, % 

  1 089 700,00 
42 100,00 0,00 0,00 42 100,00 

  Финансовый отдел 
Администрации ЗАТО 

г. Островной       

    204 400,00 0,00 0,00 204 400,00   
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

    
313 400,00 0,00 0,00 313 400,00 

  Совет депутатов  ЗАТО  
г. Островной       



 

  

№ п/п 
Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий Соисполнители, участники 

выполнения Годы 
реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 2015 2016 2017 

  

2017 

332 400,00 0,00 0,00 332 400,00 

Доля работников, 

выполнивших задание 
(достигших цели)  при 

направлении  

100 100 100 

Администрация ЗАТО  
г. Островной 

  
Всего:  

в служебные 

командировки, % 

  892 300,00 
42 100,00 0,00 0,00 42 100,00 

  Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО  

г. Островной        

    204 400,00 0,00 0,00 204 400,00   
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

    
313 400,00 0,00 0,00 313 400,00 

  Совет депутатов ЗАТО  
г. Островной        

2.2.7. 

Проведение ежегодной 

диспансеризации и медицинских 

осмотров работников органов 
местного самоуправления ЗАТО  

г. Островной 

2015-2017 

Всего  882 456,20 0,00 0,00 882 456,20   40 40 40   

2015 
82 500,00 0,00 0,00 82 500,00 

Количество  

работников, 

прошедших 
ежегодную 

диспансеризацию 

и медицинские 
осмотры   

в соответствии  

с установленными 
сроками,  

25     
Администрация ЗАТО  

г. Островной 

Всего:  

  204 456,20 

50 400,00 0,00 0,00 50 400,00 6     

Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 
  

  

    26 056,20 0,00 0,00 26 056,20 чел. 4     
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

    
45 500,00 0,00 0,00 45 500,00 

  
5     

Совет депутатов ЗАТО  
г. Островной       

  

2016 

201 000,00 0,00 0,00 201 000,00 

Доля работников, 

выполнивших задание 

(достигших цели)  при 
направлении  

в служебные 

командировки, % 

  25   
Администрация ЗАТО  

г. Островной 

  
Всего:  

  337 400,00 
53 600,00 0,00 0,00 53 600,00 

  
  6   

Финансовый отдел 
Администрации ЗАТО  

г. Островной       

    37 300,00 0,00 0,00 37 300,00     4   
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 



 

  

№ п/п 
Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий Соисполнители, участники 

выполнения Годы 
реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 2015 2016 2017 

    
45 500,00 0,00 0,00 45 500,00 

  
  5   

Совет депутатов ЗАТО 

г. Островной 

      

  

2017 

201 000,00 0,00 0,00 201 000,00 

Доля работников, 

выполнивших задание 
(достигших цели)  при 

направлении      25 

Администрация ЗАТО 
г. Островной 

  
Всего:  

в служебные 

командировки, % 

      
340 600,00 

56 800,00 0,00 0,00 56 800,00 
  

    6 

Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО 

г. Островной     

        37 300,00 0,00 0,00 37 300,00       4 
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

      
  

45 500,00 0,00 0,00 45 500,00 
  

    5 

Совет депутатов ЗАТО 
г. Островной 

    

2.2.8. 

Расходы на выплату 

единовременного поощрения за 

многолетнюю безупречную 

муниципальную службу 

2015 

Всего 1 160 700,00 0,00 0,00 1 160 700,00 Количество выплат 
единовременного 

поощрения за 

многолетнюю 
безупречную 

муниципальную 

службу, ед. 

2 0 0 

Администрация 
ЗАТО г. Островной 

2015 1 160 700,00 0,00 0,00 1 160 700,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00   

2017 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.2.9. 
Проведение специальной оценки 

условий труда 
2015 

Всего  146 990,00 0,00 0,00 146 990,00   36 0 0   

2015 

37 990,00 0,00 0,00 37 990,00 

Количество 

работников, 
прошедших обучение 

25     

Администрация ЗАТО 

г. Островной 

 (чел. от 

запланированного 

количества) 

12 500,00 0,00 0,00 12 500,00 
  

6     

Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО  
г. Островной   

0,00 0,00 0,00 0,00   0     
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

16 500,00 0,00 0,00 16 500,00 
  

5     

Совет депутатов ЗАТО 

г. Островной 

  

2016 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00           



 

  

№ п/п 
Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий Соисполнители, участники 

выполнения Годы 
реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 2015 2016 2017 

      2017 0,00 0,00 0,00 0,00           

  Внедрение антикоррупционных механизмов и системы контроля на муниципальной службе 

02.02.2010 

Оказание консультационной 

помощи муниципальным 

служащим по вопросам, 
связанным с применением на 

практике общих принципов 

служебного поведения 

2015-2017 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

Отдел ДОУ, МС и кадров , 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00   

2017 0,00 0,00 0,00 0,00   

02.02.2011 

Организация проверки 
достоверности сведений о 

доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 
характера муниципальных 

служащих, а также соблюдения 

связанных с муниципальной 
службой обязанностей, 

ограничений и запретов в 

соответствии с действующим 
законодательством 

2015-2017 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

Отдел ДОУ, МС и кадров, 

руководители структурных 

подразделений 

Администрации, 

Совет депутатов ЗАТО  

г. Островной 
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00   

2017 0,00 0,00 0,00 0,00   

02.02.2012 

Осуществление проверки 

деятельности структурных 

подразделений Администрации 
ЗАТО г. Островной по 

организации кадровой работы в 

соответствии с 
законодательством о 

муниципальной службе, 

трудовым и антикоррупционным 
законодательством 

2015-2017 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

проверки, 

да да да 

Отдел ДОУ, МС и кадров, 

да/нет  
ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

    

2015 0,00 0,00 0,00 0,00     

2016 0,00 0,00 0,00 0,00     

2017 0,00 0,00 0,00 0,00     

  

Задача 3. Формирование у 

населения муниципального 
образования  положительного 

образа  муниципального 

служащего  

  

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

          
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

  

№ п/п 
Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий Соисполнители, участники 

выполнения Годы 
реализации 

Всего ОБ ФБ МБ Наименование, 2015 2016 2017 

2.3.1. 

Повышение эффективности 

работы с обращениями граждан 

(проведение приемов по личным 
вопросам) 

2015-2017 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля обращений 

граждан, 
рассмотренных  

0 0 0 

Отдел ДОУ, МС и кадров, 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
с нарушением сроков 

рассмотрения  

структурные подразделения 

Администрации, 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
(% от общего числа 

обращений)  Совет депутатов ЗАТО  

г. Островной 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.3.2. 

Информирование населения 

муниципального образования о 
деятельности органов местного 

самоуправления: 

систематические публикации 
(выступления) в средствах 

массовой информации 

руководителей  и должностных 
лиц органов местного 

самоуправления по вопросам, 

касающимся деятельности 
органов местного 

самоуправления; размещение 

информации на Интернет-сайте 
муниципального образования 

2015-2017 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

выступлений,  

размещенной 
информации                  

и публикаций  

12 12 12 

Отдел ДОУ, МС и кадров, 

в газете «Инфо-

Вестник Островной»                            

по вопросам, 

касающимся 

деятельности органов 

местного 
самоуправления 

ЗАТО  

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 г. Островной, ед. 

руководители структурных 

подразделений 
Администрации, 

  2016 0,00 0,00 0,00 0,00   Совет депутатов ЗАТО  

г. Островной   2017 0,00 0,00 0,00 0,00   
________________ 



 

  

Приложение 6 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.12.2015 № 345 

 

Приложение № 2  

к подпрограмме 

«Обеспечение деятельности  

по бухгалтерскому обслуживанию 

муниципальных учреждений 

ЗАТО г. Островной Мурманской области 

на 2015–2017 годы» 

 

Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 
Коды классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период) 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 60 672 251,60 – – 20 003 451,60 – – 20 334 400,00 – – 20 334 400,00 

24101 60 470 000,00 – – 20 109 400,00 – – 20 180 300,00 – – 20 180 300,00 

24102 462 300,00 – – 154 100,00 – – 154 100,00 – – 154 100,00 

24103 25 000,00 – – 25 000,00 – – – – – – 

 

_____________ 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 7 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.12.2015 № 345 

 

Приложение № 3  

к подпрограмме 

«Обеспечение деятельности  

по бухгалтерскому обслуживанию 

муниципальных учреждений ЗАТО  

г. Островной Мурманской области  

на 2015–2017 годы» 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выполнен

ия 

Объемы и источники финансирования 

 ( руб.) 

Показатели результативности 

выполнения подпрограммных 

мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 
Наименова-

ние, ед. изм. 
2015 2016 2017 

 

  

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

деятельности по 

бухгалтерскому 

обслуживанию 

муниципальных 

учреждений ЗАТО  

г. Островной 

Мурманской области 

на 2015–2017 годы» 

 2015-2017 

Всего  60 672 251,60 – 
– 

 60 672 251,60 

     

 

2015 20 003 451,60 
– – 

20 003 451,60 
 

2016  20 334 400,00 
– – 

 20 334 400,00 
 

2017  20 334 400,00 

– – 

 20 334 400,00 

 

1.1. 

Задача 1.1 
Удовлетворение 

потребности 

муниципальных 

учреждений  

в бухгалтерском 

обслуживании 

2015-2017 

Всего  60 672 251,60 
– – 

 60 672 251,60 

 
      

 

2015  20 003 451,60 
– – 

 20 003 451,60 
 

2016  20 334 400,00 
– – 

 20 334 400,00 
 

2017  20 334 400,00 
– – 

 20 334 400,00 
 



 

  

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выполнен

ия 

Объемы и источники финансирования 

 ( руб.) 

Показатели результативности 

выполнения подпрограммных 

мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 

 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 
Наименова-

ние, ед. изм. 
2015 2016 2017 

 

1.1.1. 

Обеспечение условий  

для реализации 

функций в сфере 

ведения бюджетного, 

бухгалтерского и 

налогового учета 

муниципальных 

учреждений ЗАТО 

г. Островной 

2015-2017 

Всего  60 672 251,60 
– – 

 60 672 251,60 

Количество 

обслуживае

мых 

учреждений

, ед. 

13 13 13 
МБУ «ЦБ ЗАТО  

г. Островной» 

 

2015  20 003 451,60 
– – 

 20 003 451,60 
 

2016  20 334 400,00 
– – 

 20 334 400,00 
 

2017  20 334 400,00 
– – 

 20 334 400,00 
 

». 

__________________ 


